
UCHWAŁA NR LVII/328/2023 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 
położonych w granicach administracyjnych Gminy Borowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693 ze zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/87/2020 Rady Gminy Borowie z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych położonych w granicach 
administracyjnych Gminy Borowie (Dz. U. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 2495) wprowadza następujące zmiany: 

1. Dotychczasowa treść § 3.1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala następujące stawki opłat rocznych za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez 
rzut poziomy urządzeń wymienionych w § 1 pkt 2: 

1) w poprzek drogi – 120,00 zł, 

2) wzdłuż drogi: 

a) w jezdni – 100,00 zł, 

b) poza jezdnią – 80,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Szaniawska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE95BE0A-B59D-478E-936D-3C372DB7A59B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1693) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których 
zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień 
zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł. 
Zmiana uchwały dotyczy ustalenia stawki opłat rocznych za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego 
przez rzut poziomy urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego. Opłaty roczne powinny być adekwatne do kosztów 
ponoszonych przez zarządcę drogi.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE95BE0A-B59D-478E-936D-3C372DB7A59B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



